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Punkt 1: Udvikling Hærvejen - mellemfinansiering til projekter

25/11748

Resume
Viborg Kommune har modtaget en ansøgning fra foreningen Udvikling Hærvejen om mellemfinansiering til projekter
støttet af Nordea-Fonden.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget,
 
1. at Viborg Kommune yder en mellemfinansiering på 1,22 mio. kr. til foreningen Udvikling Hærvejen i forbindelse med
afslutning af aktuelt projekt,
 
2. at beløbet finansieres af kassen og tilbagebetales af foreningen Udvikling Hærvejen senest 1. december 2025 og
 
3. at Økonomi- og Erhvervsudvalget tager stilling til, om Viborg Kommune vil medvirke med mellemfinansiering op til 5
mio. kr. til fremtidige projekter i forbindelse med Nordea-Fondens finansiering af udvikling af Hærvejen under
tilsvarende betingelser, jf. sagsfremstillingen.

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 23-04-2025
Indstillingen fra kommunaldirektøren godkendes.
Fraværende:
Kurt Mosgaard

Sagsfremstilling
Historik
Byrådet behandlede på mødet den 9. december 2020 (link til sag nr. 26 i Byrådet den 9. december 2020) Viborg
Kommunes medvirken i foreningen Udvikling Hærvejen inkl. opgaven om at påtage sig at være sekretariatskommune for
et kommende hærvejssekretariat.
 

Inddragelse og høring
Intet.
 

Beskrivelse
Udvikling Hærvejen er en forening bestående af 15 kommuner, som siden 2021 har samarbejdet med Nordea-Fonden om
at udvikle Hærvejen. Nordea-Fonden har udpeget Hærvejen som signaturprojekt, og samarbejdet har indtil nu udløst
støtte for i alt 133 mio. kr.
 
Et grundlæggende vilkår for fondsstøtte fra Nordea-Fonden er, at Nordea-Fonden finansierer projekterne fuldt ud, men at
ansøger selv midlertidigt skal finansiere 10% af projektbudgettet indtil projektet er afsluttet og godkendt. Det betyder i
praksis, at Nordea-Fonden udbetaler de sidste 10%, når projektet er afsluttet og godkendt. Der er derfor behov for en
mellemfinansiering til dækning af denne midlertidige finansiering.
 
Viborg Kommune har modtaget en ansøgning, vedlagt som bilag nr.1, fra foreningen Udvikling Hærvejen omkring
mellemfinansiering til et aktuelt projekt finansieret af Nordea-Fonden. Mellemfinansieringen er 10% af den samlede
projektsum og svarer til 1,22 mio. kr. Projektet forventes afsluttet den 1. december 2025, hvor beløbet tilbagebetales til
kommunen.
 
Herudover anmodes om en principiel beslutning om, hvorvidt Viborg Kommune fremadrettet vil mellemfinansiere op til 5
mio. kr. til projekter støttet af Nordea-Fonden på tilsvarende betingelser. De 5 mio. kr. skal forstås på den måde, at
Forvaltningen administrativt kan godkende mellemfinansiering til stilsvarende hærvejsprojekter under betingelse af, at de
samlede mellemfinansieringer på et hvert tidspunkt højest må udgøre 5 mio. kr.
 
Det er ikke usædvanligt, at kommuner tilbyder mellemfinansiering til foreninger for at imødegå de likviditetsmæssige
udfordringer ved, at tilskud eller en andel heraf fra fonde mv. først udbetales, når projektet er afsluttet og godkendt.
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Alternativer
Intet.
 

Tidsperspektiv
Intet.
 

Økonomiske forhold og konsekvenser
Intet.
 

Juridiske og planmæssige forhold
Intet.

Bilag

Mellemfinansiering Viborg Kommune til Udvikling Hærvejen

Fraværende Kurt Mosgaard
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